S.T.b Ego presbiter Franciscus Blanchus, publicus imperialli et
venetiarum auctoritatibus notarius, premissis interfui et rogatus
publicavi, set allijs occupatus per allium mihi coadiuctorem in
hanc publicam formam ut moris est extrahi feci et in fidem me
subscripsi signo meo apposito consueto.

a. 400 nell’interlinea.
b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.

Die martis 26 mensis semptembris 1542, indictione prima, co-
ram |f. 136r| me notario publico et testibus infrascriptis sponte
constitutus nobilis dominus Ioannes de Canalli quondam magni-
fici domini Bartholomei et per hoc presens instrumentum con-
fessus est et confitetur habuisse per antea a contrascripto domi-
no Iacobo Foschari quondam magnifici domini Nicolai ducatos
viginti et presenti die et in presentia mei notarij et testium infra-
scriptorum etiam habuit et recepit ab eodem magnifico domino
Iacobo Foschari alios ducatos centum triginta itta quod assen-
dunt ad summam ducatorum centum quinquaginta, loco nonnul-
lorum guadorum et pro parte et ad bonum computum ducato-
rum ducentorum sibi domino Ioanni de Canalli restantium pro
campis triginta terre prefato magnifico domino Iacobo venditis in
die iovis septima instantis, et positis in villa Gambarariarum in lo-
co dicto al Moranzan, pro quibus nihillominus ipse magnificus
dominus Iacobus emptor tenebatur virtute instrumenti venditio-
nis dare sibi magnifico domino Ioanni venditori tot guados ut in
ipso instrumento de manu mei notarij continetur sed hijs non ob-
stantibus dedit et exbursavit predictos ducatos centum quinqua-
ginta in ratione librarum sex et soldorum quatuor pro ducato si-
bi domino Ioanni in prompta et numerata peccunia sua urbanita-
te et volens rem gratam facere dicto domino Ioanni, convenit et
promitit ipsi domino Ioanni dare reliqum sibi spectantem dicto-
rum camporum triginta sive predictorum ducatorum ducento-
rum, deductis in primis deducendis, et presertim deductis expen-
sis tangentibus sibi domino Ioanni pro presenti et alio instru-
mento venditionis in die septima huius mensis factis, et inter ip-
sos contrahentes in actis mei notarij stipulatis et hoc non obstan-
te conventione dictorum guadorum sed quia sic convenerunt ro-
gantes me notarium publicum infrascriptum ut etiam de premis-
sis hoc facierem de predictis ducatis centum quinquaginta publi-
cum instrumentum et de quibus ducatis 150, modo quo supra, et
loco guadorum et pro parte ducatis 200 receptis, ipse dominus
Ioannes de Canalli per se et suos heredes ac successores prefac-
to domino Iacobo Foschari et heredibus ac successoribus suis fe-
cit et facit plenam finem et perpetuam quietationem semper ta-
men remanente firma fideiussone magnifice domine matris do-

mini Ioannis de Canalli pro premissis facta ut in preallegatis duo-
bus instrumentis venditionum legitur.

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notarij presentibus
domino Thoma Paliaga notario officio sallis, domino Simone de
Angelerijs quondam domini Antonij de confinio Sancte Sophiae
et domino Ioanne Facio quondam domini Mathei de confinio
Sancti Hieremie testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis.

S.T.a Ego presbiter Franciscus Blanchus, publicus imperialli et
venetiarum auctoritatibus notarius, premissis etiam interfui et in
fidem me subscripsi signo meo apposito consueto.

La formazione di un possedimento 157

a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.

|f. 136v| Ina Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo, quingentesimo quadragesimo secundo, indictione pri-
ma die martis vigesima prima, mensis novembris, nobilis vir do-
minus Ioannes de Canalli quondam magnifici domini Bartholo-
mei agens in eius spetie omnibus etiam et quibuscumque nomi-
nibus quibus de iure posset intervenire sponte et libere per se
suosque heredes et successores ad proprium iure proprij et im-
perpetuum dedit, vendidit datque, vendit et per hoc presens pu-
blicum instrumentum allienat nobili viro domino Iacobo Foscari
quondam magnifici domini Nicolai ibidem presenti, ementi et ac-
quirenti campos numero viginti sive plus sive minus et pro ut |f.
137r| reperientur esse secutos perticatione fienda, quando aqua
super eis nunc existente recedet et ad bene placitum ipsorum
contrahentium terre partim paludive et partim prative absque viti-
bus vel arboribus, positos in villa Gamba‹ra›riarum in loco Mo-
ranzani, quibus coheret a duabus partibus iura dicti domini ven-
ditoris et ab alijs duabus partibus iura prefati domini emptoris sal-
vis tamen et semper omnibus melioribus confinibus et coheren-
tijs, si qui essent, aut aliquo tempore esse reperirentur ad haben-
dum, tenendum, possidendum, gaudendum, locandum, dislocan-
dum, vendendum, permutandum, alienandum et quicquid de ce-
tero sibi magnifico domino emptori melius visum fuerit facien-
dum, tamquam de re propria cum omnibus suis iuribus habentijs,
pertinentijs, viis, anditis, tramitibus, aquis, aquarum ductibus alijs-
que omnibus terris predictis in integrum spectantibus et hoc no-
minatim pretio et convento mercato ducatorum decem pro singu-
lo campo ut supra, ad mensuram solitam dicti loci perticando de
quo tamen pretio idem magnificus dominus Ioannes de Canali
venditor dixit et confessus fuit habuisse a dicto magnifico domino
Iacobo emptore et cum vero effectu per antea recepisse pro par-
te ducatos nonaginta sex in ratione librarum sex et soldorum qua-
tuor pro ducato ut constat et prout dixit constare ex recceptione
ipsorum existente apud prefatum magnificum dominum empto-
rem et insuper dominus venditor suprascriptus confessus fuit et
per hoc instrumentum sponte etiam confitetur habuisse presenti